o
mejor sabar
“-EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA LA-D07-2017
Objeto: Prestacian de los servicios para la construccién dal portal integrado del ICFES, de acuerdo con las especificaciones técnicas contenidas en el Anexo Técnico. La construcclén datl portal
implica el disafio y desarrelio web, implementacion y soporte sobre la herramienta de portales Liferay DXP.
Presupuesto oficial: El presupuesto cficial del proceso es por valor de Mil Doscientos Treinta y Siete Millones Novecientos Cincuenta y Nueve Mil Cuatrocientos Veintidos Pesos Moneda
Corriente (§1.237.959.422) (VA incluido.
' ' ' PROPONENTE: Software Eslrategica SAS
GARTA DE PRESENTACION. DE LA PROPUESTA (FORMATO Na, 2} ' o CUMPLE
Pt T A ) , ] S ) {Folios 3-34)
Ceclaraciones completas Cumple
Suscrita por el Representante Legal Cumple
COMPROMISC ANTICORRUFCION (FORMATO No. 1y : : CUMPLE
: : . {Follos 32)
Declaraciones compietas Cumple
Suscrita por el Representante Legal Cumple
DOCUMENTOS DE lDENTIF_ICACIﬁN CERTIFICADO DE EXISTENGIAY - { . . : “CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL ) ' : {Folios 2.9}
Objsto social comprende {a ejecucién del objsto de la presente convocatonia. Cumple
Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cicrra, Cumple. 201172017
Capacidad del representante legal y/c suplenta Cumple - Representacicn Legal - David Kepes
7 arius de constitucién de la sociedad Cumple. 22/05/2010
Curaclén de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la Duracion de | iedad es indefinid
sjecucion del conirato y un (1} aflo més. Lracion de 1a sociedad es indefinido
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACISN DEL REPRESENTANTELEGAL © | .~ _ ﬁgﬂ?ﬁ;
: - — - - CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA o . {Folios. 36-42)
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION }
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6, Currple
Cuantia: DIEZ POR CIENTO ({10%) del valor de la oferta (reciprocidad an
cuenta corriente ) §116.368.185,70
Vigencia: Dabe estar vigente esde la presentacion de la oferta y tres (3) meses
| mas _ 15/04/2018
Tormador/Afianzado: Nombre o razén soclal segun el certificado de existencia y|
representacion legal sxpedidoe por la Camara de Comercio raspective, y no sdlo,
con su sigla, a no ser qua en el referido documento se expraese que la sociedad
podra nominarse de esa mansra. Cuando la oferta &8 presentada por un|Cumple - Saftware Estrategico SAS
propanente plural, come unidn temporal, consorcio o pramesa de sociedad
futura, ia gerantia debe ser otorgada por fedos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.
Amparos da la garantla. Cumple
Clausulado o condiciones generales de la péliza Cumnple
Firma de la p6liza Cumple
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | ) CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES Follo {27}
REGISTRO UNICO-TRIBUTARIO : ) ) NO CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES | ) NO CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES, DISGIPLINARIOS Y. JUDICIALES T s msﬁ:::“’ ":‘m cernet
36 consudta por internet
CERTIFICADOD DE BENEFICIARIOS REALES YIO COMPOS_ICIEN
ACCIONARIA NO CUMPLE
CONCEPTO: |a empresa Software Estrategico SAS no presento RUT, ni acreditacion de requisitos comunes, ni composicién accionaria, una vez vencido ef plazo para subsanar, ef
oferente no presento documento algune
ot
/aﬂlo FELIPE RODRIGUEZ
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mejor sabaer

~ EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA |1A-007-2017-

Qbjeto: Prostecitn de los servicios para la canstruccrén dat portal integrado del ICFES, de acuerdo con las especificaciones téenicas cantenidas en el Anexo Técnrco La construccidn de! portal
implica el disefic y desamolle web, Implementacién y soporte sobre la herramienta de portales Liferay DXP.

Carrlente ($1.237.989, 422) IVA incluida.

Presupuesto oficlal: Bl presupuesto oficial del proceso es por valor de Mil Dosclentes Treinta y Siete Millones Noveclentos Cinguenta y Nueve Mil Cuatroclentos Velntidés Pasos Moneda

. PROPONENTE: VASS CONSULTORIA DE SISTEMAS: COLOMB]A SUCURSAL Y AGUAYO UNION TEMPORAL

CARTA DE PRESENTACION DELA PROPUESTA (FORMATO No. z) CoMALE
: (Folios 14-18) .. .-
Declaracmnes completas Cumple
Suscrita por el Reprasentante L.egal Curngls
oy RS R ; X CUMPLE
DOCUMENTO CONF{_JRMAGIQN CONSORCIO . {Follo. 10:44) -
Contenido Cumple
Composicién Vass oonaull.crla de Sistemas Colombia SAS 20%, Vass Consulteria de sistemas SL Sucursal Colombla 35%,
Aguayo publicidad SAS 45%

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FCIRMATO No. 1) Vass Consullorla B . L CUMFLE .
ide Sistemas Colombla 5.A.5. e (Follos'5 y 6)
Declaraciones completes Cumple
Susarita por ef Representante Legal Cumple
COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 1) - Vass Consuttoria . CUMPFLE

de Sistemas SL Sucursal {Follo B-9)
Daclaraciones completas Cumple
Suscrita por el Representante Legal Cumnple
COMPROMISO ANTICORRUPCIﬁN (FORMATO Na, 1) Aguayo Puhllcldad CUMPLE
|SAS {Folio 1112
[Declaraciones completas Cumnple
Suscrita por el Representants Lagal Curmiple
HDOGUMENTOS DE IDENTIFIGAGION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y . CUMPLE
REPRESENTACIGN LEGAL . - Vass Consultorla de Slatemas cotomb[a . ) .
SAS. ) {Folios 20-36)
Objeto soclal comprandz la ejecusion del ebjeto de !a presente convocataria. Cumple

Fecha de expedicion dentro de los freinta (30) dias anteriores a la fecha de

Cumpls. 2GA11/2017

cierre,
Capacidad del representante legal ylo suplente

Cumple - Representacion Legal - Migual Angel Ariza Alfare

7 afios de consfitucién da la sociedad

Cumple. 18/08/2010

Duracién de la sociedad o ascciacién, no inferior al plazo establecide para la

Duracién da la seciedad es indefinido

gjecucion del contrato y un (1} afiv mas.

DOGUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIGADOD DE EXISTENCIA ¥
REPRESENTACION LEGAL -Vass Consultorfa de Sistemas SL Sucursal
Colombia

NO GUMPLE
{Follos 38-42)

Objeto social comprende la gjecucion del objeto de la presente convacateria.

Cumple

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30} dias anteriores 2 la fecha de
Ciefre.

Cumple, 224112017

Capacidad del representante Iegal y/o suplente

Lumpla- Reprasantacion Legal - Jenny Andrea Bello Majia

7 afies dg constitucién de la sociedad

Nao Cumnple. 18/03/2014

Duracion de |a saciedad o asociacién, no inferfor al plezo establecido para la

Buracitn hasta el 18/02/2024.

ajecucién del contrato y un {1) afia més.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL -Aguayo Publicidad SAS

CUMPLE
{Follos 44 49)

Chjeto social comprende la ejecucién del objeto ds la presente convocatoria,

Cumpla

Fecha de expedicion dentro da los teinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

Cumple. 2411112047

Capacidad del representante legal y/o suplente

Cumple- Representacién Legal - Juan Manuel Aguayo Agudalo

7 aflos da constitucidn de la sociedad

Cumpla. 20/12/2001

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferiar al plazo astablecido para la

Quracidn de la sociadad es indefinids

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6.

ajgcucidn dsl contrato y un (1) afio mas. -
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE
Vass Consultoria de Slstemas Colombia $.A.S. {FOLIO 83)
DOCUMENTCS DE IDENTIFICACIEN DEL REPRESENTANTE LEGAL - Vass CUMPLE
Consultoria de Sistemas SL Sucursal Colombia [FOLIO-T1}
DOCUMENTOS DE IDEN'ﬂFICACIBN DEL REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE
Aguayo Publicldad SAS (FOLIO 74)
CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA {Follos 23-25)
Asagurado / Beneficiaric: INSTITUTC COLOMBIANG PARA LA EVALUACION Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en)
cuenta corfients )

no cbstants se catifica de cumple

§ 123.755.842,20 no obslanie e aclara que el 10% era sobre el valor de la oferta y no sabra el valor del process,

Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacion de la ofarta y tres (3) meses
jmas

12/04/2018

Tomador/Afianzade: Nombre o razén social segin el certificads de existencia y
representacién legal expedido por la Cdmara de Comercio raspectiva, y no sélo
con su sigia, a na ser que en el referide decumento se exprose qus la sociedad
podrd nominarse de asa maners. Cuando la oferta es presentada por un
propenente plural, como unign temperal, consorcio o promesa de socledad
futura, la garantla debe ser olorgada por todos sus integrantes con|
identificacion del NIT de cada uno.

Cumple - Vass Consultoria da Sistemas de Colombia Sucursal y Aguayo Unién Temporal

Amparos de la garantia.

Cumple

Cumple, no se anexan pero se consultan por internet

Clausulade o condicionas genarales de la poliza




Firma de la pbliza Cumple, fimada por Ia representante suplenta ds la Unidn Temporel
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGLIRIDAD SOCIAL INTEGRAL : . e . :
Y APORTES PARAFISCALES- Vass Consuﬂorfa da SImmas i ~ CUMPLE, SUBSANO
“"GUMPLE, SUBSANG
- CUMPLE
Follo {98}
- ., GUMPLE
‘ s = . Follo.(61-56)
REG!STRO NICO TRIBI.ITARIO Vals Conaultorln da Slstemas SL . : -CUMPLE
Sucursal Cnlnmbla i e Fo [6:{57-60)
" CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIEUTARIO -J\guayo Publicidad SAS Follo (6266
"~ . CUMPLE
REQIJISITOS DE ACREDITACION COMUNES . _Follo {77-84})
. CUMPLE
ANTECEDENTES FISGALES DISCIPLINARIOSYJUDICMLES se conuLlta pof Irenmet
CERTIFICARO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSIcIﬁN - CUMPLE
ACCIONARIA - Vass Consulloria de Sistemag Colombla $.A.S: Follo{89)
CERTIFICADO'DE BENEFICIARIQOS REALES Y/O' GOMPOSIC!B : “CUMPLE
ACCIONARIA - Vass Consultoria de Sistémas SL Sucursal. Colombla ___Folio {101)
CERTIFICADD DE BENEFICIARIOS REALES Y/O' CDMPOSICIEN © .. CUMPLE
ACCIONARIA - Aguaye Publicidad SAS . ‘Fdllo {103)

CONCEPTO: VASS CONSULTORIA DE SISTEMAS COLOMBIA SUCURSAL Y AGUAYO UNION TEMPORAL No cumple conlo reguerido jundlcamente

" DAviC FELIPE RODRIGUEZ
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- EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA IA-007-2017 .

Ohjeto: Prestacion de los servicics para la construccién del portal integrado del ICFES, de acuerdo con las espedificaciones técnicas contenidas en el Anexo Técnica. La construccién det portal
implica el disefio y desarrcilo wab, Implementacitn y soporte sobre la harramienta de portales Liferay DXE.

'!-?resupuesto oficial: El presupuesto oficial del procese as por valor de I Dostientos Trota ¥ Siete Millones Novecientos Cincuenta ¥ Nueve i Cuatrotientos Veintidds Pesas Moneda
Corriente ($1.237.959.422) IVA incluido.

PROPONENTE: GRUPODOT SAS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATG No. 2) o : CUMPLE
. - S R L .- e -{Follas 8-11)
Declaraciones completas Cumple
Suserita por al Representante Legal Curmple
COMPROMISO ANTICORRUPGION (FORMATO No. 1) | o - CUMPLE
. {Foligs 7)
Declaraciones completas Cumgle
Suscrita por ef Representante Legal Cumple
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIEN CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y L . CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL i {Follos 17-23}
Objeto social comprende {a ejecucion del objeto da la prasente convocatoria. Cumple
Ei.:z‘r:rea de expedicion dentro de los trainta (30) dias anteriores a la fechz de Cumpls, OB12/2017
apacidad del representante legal y/o suplente Cumple - Reprasantacién Lagsl - Diego Francisco Ibagén
7 afios de constitucion de la soctedad Cumple. 20/05/2004
Duracién de la socladad o asoclacidn, no infarior al plazo establecido para la . .
alacucian del contrato v un (1) &0 mas. Ouracidn dela socnedad_eihasla ol 1111212031
DOGUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REFRESENTANTE LEGAL - T e 2
; : T ; - CUMPLE -
GARANTIA DE SERIEDAD DELA OFERTA . -. . ] " (Folios #1.82
Asegurada / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION Cumpe

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-8.
Cuantfa: DIEZ POR CIENTO (10%) de! valer de la ofera (reciprocidad en] $ 123.785.942,20 no obstante se aclara qua el 10% era sabre el valor de la oferta y no sobre el valor dal procaso,

cuenta corrienta J no obstante se califica de cumple
Vigencla: Deba estar vigante esde la presentacidn de la oferta y fres (3) meses 12032018

mas

[Tomador/Afianzada: Nombre o razén socal segun el certificado de existencia y
representacion legal expedide por la Camara de Comercio respactive, ¥ no sdlo;
caon su sigla, a no ser que en el referido decumanto se exprasa que la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un|Cumple - GRUPO DOTS.AS
propenante plural, como unién temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, 'a garantia debe ser oforgada por fodos sus integramtes con
identificacién del NIT de cada uno.

Amparos da la garantia. Cunple
Clausulado o condiciones generales de [a pdliza Cumple
Firma de la pdliza Cumple, _S_ubsané
CERTIFICABO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL . : . CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES Folio {77)
. — - : ] -CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO . : . ) - Fallo (26)

. j ) CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES Folle {29.31)

- - i CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES se consulta por Intermet
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION CUMPLE
ACCIONAL[A ) Folip {103}

CONCEPTO: GRUPODOT SAS cumple con lo requerida

/ DAVID FELIPE RODRIGUEZ

COMITE JURIDICO EVALUADOR




